



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

~~SANTA EFIGÊNIA~~ 680 Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9912/2022

Ordinário

Data: 02/12/2022

Credor: 72195 - GEFLEX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA

Endereço:

C.N.P.J.: 14.643.102/0001-30

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.361.0010.2100 - Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental

Elemento Desp.: 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Reduzido:

F. de Recurso: 1103 - 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Desdobramento: 4200 - MOBILIÁRIO EM GERAL

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 114

Nº Convênio:

Dotação Inicial

0,00

Saldo Anterior

249.357,91

Valor

7.149,72

Saldo Atual

242.208,19

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Material Permanente para atender a demanda da Secretaria de Educação, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54494	6	UNIDADE	ARMÁRIO BAIXO: MÓVEL COMPOSTO POR DUAS PORTAS	323,99	1.943,94
54500	5	UNIDADE	CADEIRA DE REFEIÇÃO: POSSUI ESTRUTURA TUBULAR	374,99	1.874,95
52055	4	Outras	CONJUNTO PROFESSOR CJP-01 - PADRÃO FNDE CJP-01-	599,96	2.399,84
52081	1	Outras	MESA ESCRIVANINHA 18MM EM MDF COM NO MINIMO: 1,20	379,99	379,99
52093	1	Outras	TANQUINHO LAVA ROUPAS, EM POLIPRO-PILENO COM	551,00	551,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

7.149,72

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva,

de

de

.

JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

RECEBEMOS	GEFLEX IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO	NF-e Nº 000005511 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	EMISSION: 11/02/2023 - DEST. / REM: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - VALOR TOTAL: R\$ 7.149,72	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000005511 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0214 6431 0200 0130 5500 1000 0055 1110 7135 0994 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
GEFLEX IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME AV DR. JOAO PESSOA, 435 - CENTRO - CEP:86450-000 - QUATIGUA - PR TEL: (43)3564-1488		NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230037170690 11/02/2023 12:22:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057840215		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 14.643.102/0001-30	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 11/02/2023
ENDEREÇO R. STA. EFIGENIA 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA			UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 12:15:00
FONE / FAX (44)3232-8383					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.684,47	7.149,72
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.149,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
189181	ARMARIO BAIXO	94036000	0500	5102	un	6,0000	323,9900	1.943,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206181	CADEIRA P/REFEICAO BAMBINI	94017100	0500	5405	UN	5,0000	374,9900	1.874,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194231	CONJUNTO DE PROFESSOR	94033000	0500	5102	UN	4,0000	599,9600	2.399,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180671	MESA DE ESCRITORIO	94033000	0500	5102	UN	1,0000	379,9900	379,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203261	LAVADORA TANQUINHO	84501900	0500	5405	UN	1,0000	551,0000	551,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRENCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 497 / 22

Nº 114-22 DE 18 / 11 / 23

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
AUT.FORN:9898/2022 PREGÃO:114/2022
EDUCAÇÃO
DADOS BANCARIOS COOPERATIVA SICREDI
BANCO:748 AG:0720 CC:47037-6

RESERVADO AO FISCO

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretaria Municipal de Educação
Publicado em 17/02/2023



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

9898 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 30/11/2022

Página 1 / 3

FORNECEDOR: 102743 - GEFLEX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA

CNPI: 14.643.102/0001-30

Insc. Estadual:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: -

TELEFONE: E-MAIL: 43-3564-4488

CEP:

Processo: /

Nº. Solicitação: 12.081/2.022

Modalidade: Pregão

Nº Licitação: 114/2022

Nº Contrato: 497/2022

Data Publicação: 18/11/2022

ID Contrato: 2022497

Loc./Interv. Obra: /

Cód. Bem:

Subvenção: /

Empenho: 9.912/2.022

Órgão: 05 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Unid. Orçamentária: 05.002. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Sub Função: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0010 EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA
Projeto/Atividade: 2100 Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental
Nat. da Despesa: 4.4.90.52. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Desdobramento: 42 MOBILIÁRIO EM GERAL
SubDesdobramento: 00
Fonte de Recurso: 1103 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB
Recurso:
Contrapartida: Não **Convênio Nº.: /**

JUSTIFICATIVA: Aquisição de Material Permanente para atender a demanda da Secretaria de Educação, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 20 Dias

LOCAL DE ENTREGA: à combinar posteriormente

FORMA DE PAGAMENTO: NO PRAZO DE 30 DIAS APÓS ENTEGA DA FATURA

FISCAL DE CONTRATO: -

Ord	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	109749	ARMÁRIO BAIXO: MÓVEL COMPOSTO POR DUAS PORTAS INDIVIDUAIS, COM FECHADURA COM TAMBOR CILÍNDRICO E DUAS CHAVES, FUNDO EM DURATREE. UMA PRATELEIRA INTERNA. CONFECCIONADO EM MDP DE 18MM REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. BORDAS EM PERFIL PVC: DIMENSÕES APROXIMADAS 720X1000X420MM (AXLXP). - Marca: Geflex AR-BX02	UNID	6,00	323,990	1.943,940
2	109760	CADEIRA DE REFEIÇÃO: POSSUI ESTRUTURA TUBULAR PROJETADA PARA MAIOR ESTABILIDADE DA CRIANÇA E TECIDO ESTAMPADO EM PVC, BANDEJA REMOVÍVEL COM TRAVAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS, PEDANA E RETENTOR ENTRE PERNAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ 15KG. FÁCIL DE ABRIR, DOBRAR E GUARDAR, É SEGURA, LEVE E COMPACTA, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, TEM APOIO DE PÉS. POSSUI • CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS REGULÁVEL • BANDEJA REMOVÍVEL COM TRAVAS LATERAIS • RETENTOR ENTREPERNAS • PEDANA • ESTRUTURA TUBULAR PROJETADA PARA MAIOR ESTABILIDADE • FÁCIL DE ABRIR, DOBRAR E GUARDAR • BANDEJA AJUSTÁVEL EM 2 POSIÇÕES. CADEIRA ABERTA: 65CM LARG. X 83CM COMP. X 1M ALT. CADEIRA FECHADA: 65CM LARG. X 43CM COMP. X 1M ALT. PESO: 6,1KG. COMPOSIÇÃO DO ASSENTO POLIPROPILENO. - Marca: Tutty baby bambini	UNID	5,00	374,990	1.874,950

23/01 inv.
07/02 liqui - Francieli chega nova semana

Mariana Serviuc Mori Ragiotto
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

9898 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 30/11/2022

Página 2 / 3

3	106161	CONJUNTO PROFESSOR CJP-01 - PADRÃO FNDE CJP-01-MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 650MM (PROFUNDIDADE) X 19,4MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA. PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS DE 1117MM (LARGURA) X 250MM (ALTURA) X 18MM (ESPESSURA) ADMITINDO-SE TOLERÂNCIAS DE +/- 2MM PARA LARGURA E ALTURA E +/- 0,6MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM ""PRIMER"" NA FACE DE COLAGEM. ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), COLADA COM ADESIVO ""HOT MELTING"". RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N (VER CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO). DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE-FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO), E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NOS PROJETOS). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO E O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE	CONJUT	4,00	599,960	2.399,840
---	--------	--	--------	------	---------	-----------

Mariana Serviuc Mori Ragiotto
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

9898 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 30/11/2022

Página 3 / 3

		SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). - Marca: NOVESCO NV				
5	106200	MESA ESCRIVANINHA 18MM EM MDF COM NO MÍNIMO: 1,20X0,68X0,74, 03 GAVETAS SUSPENSAS COM 12CM DE ALTURA, TODA EM MDF 15MM, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS NAS GAVETAS, SAPATAS REGULÁVEIS NO SOLO DE 2,2 CENTÍMETROS NAS LATERAIS DE APOIO, FITAS BORDAS EM PVC NOS CONTORNOS E PUXADORES COM ALÇAS NAS GAVETAS COM FECHADURA NA PRIMEIRA. CONTORNOS ENGROSSADOS COM 03 CM PARA MELHOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PÉ OBLONGO, CONSTITUÍDO DE UM TUBO HORIZONTAL SUPERIOR DE BITOLA 30X20 (CHAPA 20 – 0,90MM) COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; DOIS TUBOS VERTICAIS TAMBÉM 30X20 (CHAPA 20 – 0,90MM). TODAS AS PEÇAS FIXADAS POR MEIO DE SOLDA MIG. CALHA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO VERTICAL (CABOS ELÉTRICOS, TELEFÔNICOS E DE LÓGICA) ENTRE AS COLUNAS COM TAMPA REMOVÍVEL DE AÇO 26 BASE DE TUBO OBLONGO 29X58 (CHAPA 20 – 0,90MM) COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO E SAPATA NIVELADORA DE ALTURA EM POPROPILENO. TODA A ESTRUTURA COM TRATAMENTO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA RECEBER A PINTURA. PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR ALUMÍNIO APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 190°C. - Marca: GEFLEX GFX ESC9	UNID	1,00	379,990	379,990
6	106222	TANQUINHO LAVA ROUPAS, EM POLIPRO-PILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS ATÉ O NÍVEL DE ENTRADA DE ÁGUA, LAVAGEM DE 4 KG DE ROUPA SECA; COM CONTROLADOR DE TEMPO COM 5 PROGRAMAS, ENTRADA DE ÁGUA E DESLIGAMENTO AUTO-MÁTICOS, EIXO EM AÇO INOX; COM DISPENSER PARA PRODUTOS E FILTRO; GABINETE FABRICADO EM POLIESTIRENO COM BRILHO, RESISTENTE, DURÁVEL E NÃO ENFER-RUIJA. MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO QUE SE DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE OSCILAÇÃO DE VOLTAGEM OU AUMENTO DE TEMPERATURA, MOTOR 1/4HP,1640RPM, 4PÓLOS; BASE DO TANQUE PRODUZIDA EM POLIPROPILENO; TANQUE NA COR BRANCA COM DIMENSÕES APROX. 87X54X65CM, PESO DO PRODUTO APROX. 10KG, 110V. LAVAGEM POR AGITAÇÃO - Marca: WANKE TANQUE	UNID	1,00	551,000	551,000
					Total:	7.149,72

Mariana Serviuc Mori Ragiotto
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgintin
Secretário Municipal de Administração

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 1113-4 - CONTA PREF MUN MARIALVA COMPLEMENTAÇÃO 10%

Lote nº: 758/2023

Data: 24/03/2023

Conta Creditada: GEFLEX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA

Banco: 748 - BANCO VALUES COOPERATIVO SICREDI S/A

Agência: 0720-

Conta: 47037-6

Valor Pago: 7.149,72

Nº Autenticação: DE6D62869FCC643F